Муниципальное казённое учреждение «Управление образования
администрации Уржумского муниципального района»

ПРИКАЗ
от 17 июля 2023г.  № 142
г.Уржум Кировской области

об итогах районного смотра-конкурса учебно-опытных участков

На основании плана работы МКУ УО Уржумского района с 29 июня по 05 июля  2023 года  прошел районных смотр-конкурс учебно-опытных участков.
Цели проведения смотра-конкурса:

- повышение значимости учебно-опытных участков как средства обеспечения практической направленности в изучении естественнонаучных дисциплин;

- организация инновационного содержания работы на учебно-опытных участках, повышение их значимости в образовательном процессе общеобразовательных организациях;

- обеспечение общеобразовательной организации овощами, для удешевления питания школьников на новый учебный год;

- повышение престижа сельскохозяйственных профессий.

В конкурсе приняли участие 7 средних, 5 основных общеобразовательных организации и детский дом.
На основании решения членов жюри,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломом победителя и денежными сертификатами
среди средних общеобразовательных организаций:
- МАОУ СОШ с УИОП с.Шурмы;
- МКОУ СОШ с.Русский Турек;
- МКОУ СОШ с.Буйского.

среди основных общеобразовательных организаций:
- отделение с.Байсы МКОУ СОШ с.Буйского.
2. Наградить дипломом призёра и денежными сертификатами
среди основных общеобразовательных организаций:
- отделение с.Шевнино МКОУ СОШ села Русский Турек;
- МКОУ СОШ с.Лазарево;
- отделение с. Рождественское МКОУ ООШ с.Петровское.

3. Наградить дипломом  победителя КОГОБУ для детей-сирот «Детский дом г.Уржума» (денежный сертификат не предусмотрен).
    4. Объявить благодарность заведующим участков:
- Бабиной Ольге Васильевне – МАОУ СОШ с УИОП села Шурмы;
- Симоновой Елене Ивановне  - МКОУ СОШ села Русский Турек;

- Соловьёвой Галине Михайловне – МКОУ СОШ села Буйского;

- Орловой Алевтине Алексеевне –  отделение с.Байсы МКОУ СОШ села Буйского;
- Бушуевой Наталье Александровне – отделение с.Шевнино МКОУ СОШ села Русский Турек;
- Халиуллиной Раушанье Мингазутдиновне – МКОУ СОШ с.Лазарево

- Манихиной Елене Валентиновне - отделение с. Рождественское МКОУ ООШ с.Петровское;
- Байбатыровой Елене Анатольевне –  КОГОБУ для детей-сирот «Детский дом г.Уржума»

И.о.начальника МК УО
Уржумского муниципального района                                       Л.А. Алексеева